
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 9. XII. 2018 – II NIEDZIELA ADWENTU 
  8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Strama 

11.30 – (Jugów) – śp. Genowefa Iwanicka i z r.  Dolskich, Pazdyk, Iwanickich 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 10.12.2018r.  

17.00-  (Jugów) – za parafian 

                                                      WTOREK  - 11.12.2018 r. 

16.15– (Przygórze) – śp. Kazimiera Birnbach (od uczestników pogrzebu) 

 17.00 – (Jugów) – śp. Marianna Jerzak (od uczestników pogrzebu) 
ŚRODA  – 12.12.2018r. 

 17.00 – (Jugów) – śp. Franciszek, Salomea Kwiatek 

CZWARTEK – 13.12.2018r. 

16.15– (Przygórze) – śp. Stefania, Walenty Dobosz (od siostry) 

    17.00 – (Jugów) – śp. Sławomir Tarasow (od uczestników pogrzebu) 

                                                    PIĄTEK 14.12.2018 r. 

 16.15– (Przygórze) – za parafian 

    17.00 – (Jugów) – śp. Wiesława Beńko (od uczestników pogrzebu) 

                                                     SOBOTA – 15.12.2018 r.  

 17.00– (Jugów)-  śp. Tadeusz 

                                         NIEDZIELA –16.12.2018r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Jan, Teodora Krzemińscy 

10.00 – (Przygórze) – śp. Albina Baruciak (13) 

11.30 – (Jugów) – śp. Józef Szwan 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Długosz (36/49)    I znowu czas płynął bardzo 

monotonnie. Praca na polu, walka o jakieś jedzenie, spanie i tak w kółko. 

Czasami, szczególnie my młodzi spotykaliśmy się na różnych pogaduszkach, 

no bo trzeba przyznać, że nie byliśmy tak pilnowani jak na Syberii i było 

trochę więcej swobody, chociaż mieliśmy to przekonanie, że zawsze ktoś 

może na nas donieść do naczalstwa, za byle głupstwo, albo dla nagrody i 

wtedy możemy mieć kłopoty z jakiegokolwiek wydumanego powodu.  

Kolejnym ważnym momentem naszego życia była informacja, że skończyła 

się wojna. Kto taką informację nam przekazał to już nie wiem, ale 

poruszenie w sowchozie było ogromne. Oczywiście była to informacja 

przekazywana  pocztą pantoflową. Nie było przecież radia, ani gazet, nie 

wiedzieliśmy więc co o tym myśleć i czy to nie jest jakaś kolejna informacja 

propagandowa.  W pewnym jednak momencie uroczyście i oficjalnie 

poinformowało nas o tym naczalstwo sowchozu, a może przyjechał jakiś 

politruk i powiedziano, że wielka i niezwyciężona armia sowiecka, pod 

dowództwem genialnego przywódcy Stalina, odniosła zwycięstwo nad 

obrzydliwym faszyzmem.  Radość była ogromna. Po tylu latach była szansa 

na wolność, chociaż w dalszym ciągu nie wiedzieliśmy, jak potoczą się nasze 

losy i co z nami będzie. Dodatkowo martwiliśmy się o naszych braci 

wojaków, czy żyją, czy ich jeszcze kiedyś zobaczymy, bo żadnych 

wiadomości o nich nie mieliśmy. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 Zamyślenia biblijne: 
Coraz bliżej święta, a wraz z nią prezenty, choinka i cała ta radosna 

atmosfera. Nie należy jednak zapominać o najważniejszym przesłaniu – 

Naszym zbawieniu. Całe życie, a także wszystkie uczynki są obserwowane 

przez Boga i będą miały znaczenie podczas rozrachunku w dniu 

ostatecznym. Bóg nigdy nie zapomina o swoich dzieciach. Nawet wtedy, 

kiedy wydaje Nam się, że o Nas zapomniał. Nic bardziej mylnego. Bóg chce, 

abyśmy byli szczęśliwi.  

 
                Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Barucha. Był on sekretarzem 

proroka Jeremiasza. W dzisiejszym fragmencie pisze słowa pociechy, 

zapowiadające koniec upokorzenia i triumfalny powrót wygnańców do 

Jerozolimy. Po czasie spędzonym w Babilonii Izraelici w końcu doczekają się 

wyzwolenia i powrotu w rodzinne strony. Wstaną z kolan, przyodzieją 

wspaniałe szaty i z podniesioną głową wrócą. Z Bożą pomocą nastąpi to 

bezpiecznie i bez przeszkód.         

 
          Czytania mszalne: 

          Pierwsze czytanie: Ba 5, 1-9   W drodze do nowego Jeruzalem 
 Psalm: 126   Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas  

    Drugie czytanie: Flp 1, 4-6  Bądźcie czyści i bez zarzutu na dzień Chrystusa 
      Ewangelia: Łk 3, 1-6  Wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże 

 
            Wspomnienia liturgiczne:  

                  wtorek – wspomnienie św. Damazego I, papieża 

               środa – wspomnienie Matki Boskiej z Guadalupe 

             czwartek – wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy 

    piątek – wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła 

                                                                                                    

Papieska intencja na grudzień;  Aby zaangażowani w posługę przekazu wiary 

potrafiły znaleźć język właściwy dla dzisiejszych czasów. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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św. Grzegorz III 
Urodził się w 690 roku. Pochodził z Syrii. Do Rzymu 

przybył jako młody benedyktyn. W 731 roku czasie 

pogrzebu Grzegorza II został niespodziewanie wybrany 

jego następcą przez aklamację ludu rzymskiego. W ten 

sposób został 90 papieżem w historii Kościoła. Jego 

pontyfikat trwał 10 lat. Był ostatnim papieżem 

zatwierdzanym przez bizantyjskiego władcę. Grzegorz III 

kontynuował działalność swego poprzednika. Nie dopuścił 

do niszczenia świętych obrazów w Italii. Zwołał synod w 

Rzymie, na którym potępił cesarza Leona III i 

ekskomunikował popieranych przez niego obrazoburców. 

Wówczas cesarz, by wywrzeć nacisk na Grzegorza, wysłał flotę, która jednak 

zatonęła. W 733 roku odzyskał Rawennę z rąk Longobardów.  Obawiając się 

dalszych napadów Longobardów, nakazał naprawić mury Rzymu i umocnić 

twierdzę Civitavecchia. Longobardowie dotarli do Rzymu w 739 roku. 

Grzegorz zwrócił się o pomoc do króla Franków – Karola Młota. Najeźdźcy 

bojąc się klęski odstąpili od oblężenia miasta. Ten ruch polityczny wzmocnił 

prestiż i wpływy Rzymu w Europie. Grzegorz III biegle władał greką, łaciną i 

językiem syryjskim. Otwierał nowe klasztory. Wystawił kilka nowych 

kościołów w Rzymie. Zreorganizował nabożeństwa. Przyczynił się do 

ewangelizacji Europy Północnej. Utrzymywał bliskie kontakty z kościołami w 

Anglii i Germanii. Był ostatnim nie-Europejskim papieżem aż do wyboru 

Franciszka w 2013 roku. Zmarł 28 listopada 741 roku. Jego ciało złożono w 

bazylice św. Piotra w Watykanie. Kościół czci św. Grzegorza 10 grudnia. 

              

Witamy nową rodzinę 
W dniu 1 grudnia 2018 roku nasza wspólnota 

parafialna powiększyła się o kolejną rodzinę katolicką. 

W tym dniu święty sakrament małżeństwa w kościele 

parafialnym zawarli i dozgonną miłość ślubowali sobie 

Łukasz Jędorowicz i Monika Kozaczka. Zarówno 

Łukasz, jak i Monika są rodowitymi jugowianami. Tutaj 

uczęszczali do szkoły i w naszej parafii przyjęli 

wszystkie sakramenty. Do tej pory w Jugowie mieszkają także ich rodzice.  

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia.  

                           
                          W miesiącu  listopadzie  sakrament chrztu przyjęli;   

 Marta Cisowska – chrzest 10.11.2018 r. w Jugowie 

 Franciszek Mirosław Szot – chrzest 11.11.2018 r. w Przygórzu 

 Szymon Łyszczarczyk – chrzest 11.11.2018r. w Przygórzu 
    

                                          Do wieczności odeszli 

śp. Wiesława Beńko ur. 27.05.1963r. N. Ruda – zm. 12.11.2018r. Kłodzko 
    śp. Grzegorz Ścigacz ur. 14.05.1963r. Leszno – zm. 28.11.2018r. Kłodzko                                                                                                                                                                    

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 9.12.2018 –  II NIEDZIELA ADWENTU 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty. Roraty 

w Jugowie  są we wtorek, środę i w czwartek o 17.00 a w Przygórzu od 

wtorku do piątku a roraty także we wtorek, środę i czwartek  o 16,15. 

2. Zakończyło się roznoszenie opłatków w naszej parafii. Jeżeli ktoś ich nie 

otrzymał, to można je odebrać w agendzie lub zakrystii. 

3. W Agendzie są już do nabycia  kalendarze parafialne po 5 zł., kartki 

świąteczne i opłatki, jeżeli ktoś ich jeszcze nie ma. Niestety brakło świec 

adwentowych, ale czynię starania, aby jeszcze chociaż kilkanaście przywieźć 

na parafię   

4. Rozpoczynamy sezon grzewczy w naszym kościele. Podobnie jak w latach 

ubiegłych trzecia  taca  w miesiącu będzie przeznaczona na ten cel.  W 

grudniu będzie to taca w następną niedzielę.  

5. W dniach 9-12 grudniach we Włodowicach będzie trwało Jerycho 

Różańcowe. Szczegóły są wywieszone na plakacie w gablocie. Ksiądz 

proboszcz Jarosław serdecznie wszystkich zaprasza.  

 

Ostatnie pożegnanie.  W dniu 28 listopada 2018 roku odszedł, 

po długiej i ciężkiej chorobie,  na spotkanie z Panem 

Bogiem, zaopatrzony świętymi sakramentami nasz 

parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Grzegorz Ścigacz. 

Rodzice pana Grzegorza Roman i Janina pochodzili z 

Wielkopolski i dlatego urodził się w Lesznie 14 maja 1963 

roku, wychowując się wraz z trzema braćmi. Dosyć szybko 

rodzina Ścigaczy przyjechała do Słupca, gdzie ojciec 

rozpoczął pracę na kopalni, a Grzegorz uczęszczał do szkół. 

Po zakończeniu edukacji podjął pracę w tamtejszej kopalni, 

w której pracował aż do jej likwidacji w końcu lat 

dziewięćdziesiątych. Następnie   pracował w jugowskim gimnazjum, jako 

woźny. W 1983 roku zawarł związek małżeński z mieszkanką Jugowa Lucyną 

Bednarek i młoda rodzina zamieszkała w Jugowie. Tutaj na świat przyszło ich 

dwóch synów. Pan Grzegorz cieszył się także  posiadaniem czwórki wnuków.  
Jego wielką pasją i miłością była straż pożarna, do której wstąpił jako młody 

chłopak w Słupcu. Także po zamieszkaniu w Jugowie  cały czas był 

aktywnym członkiem OHP. Ostatnimi czasy pełnił funkcję jej naczelnika. 

Pogrzeb śp. Grzegorza zostanie odprawiony w sobotę 1.XII o godz. 12.00 w 

Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu 

zostanie odprawiona 31 stycznia 2019 roku o godz. 17.00 w kościele 

parafialnym.  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.  

Adwent to pierwszy okres, który przeżywamy w nowym roku liturgicznym. 

Na Adwent składają się cztery niedziele, chociaż liczba dni jest różna w 

zależności od roku. Adwent kończy się wieczorem w wigilię Bożego 

Narodzenia. Charakterystycznym elementem Adwentu są msze roratnie. 



 

 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


